
Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 23 de março de 2022                                                    DOM nº 6516    Página 25

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Membro do Conselho Fiscal

Jackson José Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Raphaela Stein Mauro
Membro do Conselho Fiscal 

Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Rosa de Lima Cansoli Hemerly
Membro do Conselho Fiscal

Luciane Maria Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

Alex Antônio Lamonato
Membro do Conselho Fiscal

ATA Nº 7/2022 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO FISCAL

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte 
e dois reuniu-se extraordinariamente, com a maioria dos seus 
membros de modo presencial, os conselheiros: Cláudia Prucoli 
Massini, Rosa de Lima Cansoli Hemerly,  Gustavo Carvalho Lins, 
Gracivone Colli, Jackson José Ceccon, Luciane Maria Ceccon e 
Lúcia Helena Gomes da Silva, o Conselho Fiscal do Instituto de 
Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim, instituído 
pelo Decreto nº 28.781/2019, conforme Lei nº 6.910/2013 alterada 
pela Lei nº 7.852/2020, com início da reunião às 13h30min. Pauta 
da reunião: Continuidade da análise da PCA – Prestação de Contas 
Anual – 2021. Foram considerados aprovados os relatórios: 
PROATU, BALATU, SUSTEN, DECAMO, RELCUST, RELPAD, 
RELPOL, DEMPOL. Foram feitos os acertos nos relatórios 
apontados na reunião deste Conselho do dia 21/3/2022, a saber: 
CRIA e PROEXE, sendo aprovados nesta reunião. Há necessidade 
de ajuste dos relatórios: DEMDAD: faltam informações dos gastos 
com despesas administrativas efetivamente realizadas em 2021; 
DELQUIT: acertar no primeiro parágrafo, onde consta: “vincendas 
em janeiro de 2021”, leia-se: “vincendas em janeiro de 2022”. A 
conselheira Lúcia se abstém em aprovar os relatórios: PROATU, 
BALATU, SUSTEN. Quanto ao DECAMO a conselheira Lúcia 
não aprova. O Conselho Fiscal para análise dos relatórios 
contábeis e de gestão solicita a presença da Diretora Contábil e 
da Coordenadora Executiva de Controle Interno. O Presidente do 
Conselho Fiscal, em exercício, convoca os membros conselheiros 
para reunião ordinária para continuidade da análise da PCA 2021, 
para o dia 24 de março de 2022, às 13h30min. A presente reunião 
foi encerrada às 16h30min.

Gustavo Carvalho Lins
Presidente do Conselho Fiscal em exercício e

Secretário do Conselho Fiscal

Gracivone Colli
Membro do Conselho Fiscal

Jackson José Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Rosa de Lima Cansoli Hemerly

Membro do Conselho Fiscal

Luciane Maria Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3404/2022.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 396/2019, 
“Homenagem Especial” a:

JOSELIA AZEVEDO FERREIRA
SARA LOVATTI
SHEILLA REGINA LOBATO DE ATAIDE SILVEIRA   
SIMONE PACHECO LACERDA  

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de março de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

PORTARIA Nº 160/2022.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM 
EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, nos termos das Leis Municipais nº 7676/19 e 
6717/12, os Assessores de Gabinete Parlamentar (AGP), abaixo 
mencionados, a requerimento do Vereador Leonardo Pinheiro 
Dutra, a partir de 31/03/2022:

ASSESSOR PADRÃO JORNADA DE 
TRABALHO

01 BRUNO PECCINI DE JESUS AGP 07 EXTERNO

02 ELIANA DA SILVA AGP 07 INTERNO

03 LUCAS MOULAIS AGP 13 INTERNO

04 NEDSON DA SILVA MACOTA AGP 07 EXTERNO

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 22 de março de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
PresidenteAutenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 350033003900320032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




